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А. Текстуален дел   
 

1. ПРОЕКТНА  ПРОГРАМА 
Нарачател : Исаковиќ Богдан и Ивковиќ Небојша, Гостивар                          
 
Согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.весник на 
РСМ бр. 32/20), се пристапи кон изработка на  проектна програма за 
изработка на  Урбанистичкиот проект за разработка на Урбанистички План 
(УП) за с.Маврово и формирање на градежни парцели и тоа: ГП_21.1 и 
ГП_21.2 на КП 1918/2 и делови од КП 1918/3, 1918/4, КО Маврово и дел од 
КП 988, КО Маврово вгр, со намена на  - А1.1-домување во куќи со дворови, 
с.Маврово, Општина Маврово Ростуше. 
Урбанистичкиот проект за разработка на Урбанистички План (УП) за 
с.Маврово и формирање на градежни парцели, да се изработи врз основа  
на членот 58, став (5), од Законот за Урбанистичко планирање (Сл.Весник 
на РСМ.бр. 32/20), односно со изработката на овој  Урбанистичкиот проект 
треба да разработи на Урбанистички План (УП) за с.Маврово и да се 
формираат градежни парцели и тоа: ГП_21.1 и ГП_21.2 на КП 1918/2 и 
делови од КП 1918/3, 1918/4, КО Маврово и дел од КП 988, КО Маврово вгр, 
со намена на  - А1.1-домување во куќи со дворови, с.Маврово, Општина 
Маврово Ростуше. 
Главна цел на УП-от треба да е уредување и организирање на просторот 
преку: 
Разработка на Урбанистички План (УП) за с.Маврово каде што не се 
формирани градежни парцели, а катастарските парцели ги задоволуваат 
условите за формирање на градежни парцели и формирање на градежни 
парцели и тоа ГП_21.1 и ГП_21.2 на КП 1918/2 и делови од КП 1918/3, 
1918/4, КО Маврово и дел од КП 988, КО Маврово вгр и истиот треба: 
             -  Да обезбеди ефикасна реализација на УП за с.Маврово, донесен 
со согласност од МТВ бр. 24-2377/2 од 25.02.2015 и Одлука на Совет на 
општина Маврово Ростуше бр. 08-68/13 од 26.02.2015г, согласно со 
одредбите на Законот за урбанистичко планирање и методологијата за 
изготвување на урбанистичките планови, кои се дефинирани во Изводот од 
УП за с. Маврово и ОПШТИТЕ и ПОСЕБНИТЕ ОДРЕДБИ  ЗА  
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СПРОВЕДУВАЊЕ НА УП ЗА с.Маврово, под бр. 10-510/2 од 24.09.2021 год, 
и истите во целост се составен дел на УП-от.  
Изработката на УП за разработка на Урбанистички План (УП) за с.Маврово 
и формирање на градежни парцели е во согласност со барањата на 
инвеститорот за содржините кои треба да се планираат на конкретните 
катастарски парцели, а кои се во согласност со намената дадена во Изводот 
од Урбанистички план кој се однесува на конкретната катастарска парцела и 
во согласност со законските рамки дадени во важечките позитивни законски 
и подзаконски акти кои ја регулираат оваа област.  
Урбанистичкиот проект за разработка на Урбанистички План (УП) за 
с.Маврово и формирање на градежни парцели, односно со изработката на 
овој  Урбанистичкиот проект треба да разработи на Урбанистички План (УП) 
за с.Маврово и да се формираат градежни парцели и тоа: ГП_21.1 и 
ГП_21.2 на КП 1918/2 и делови од КП 1918/3, 1918/4, КО Маврово и дел од 
КП 988, КО Маврово вгр, со намена на  - А1.1-домување во куќи со дворови, 
с.Маврово, Општина Маврово Ростуше, треба да биде во согласност со 
членот 58, став (5), од Законот за Урбанистичко планирање (Сл.Весник на 
РСМ.бр. 32/20). 
УП за разработка на Урбанистички План (УП) за с.Маврово и формирање на 
градежни парцели содржи: 
- Текстуален дел; 
- Графички дел и 
- Нумерички дел со податоци сумирани во текстуалниот и графичкиот дел на 
планскиот документ. 
Содржината на текстуалниот, графичкиот и нумеричкиот дел од УП за 
разработка на Урбанистички План (УП) за с.Маврово и формирање на 
градежни парцели е регулирана Законот за урбанистичко планирање и 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.225/20).  
 
Проектниот опфат за УП за разработка на Урбанистички План (УП) за 
с.Маврово и формирање на градежни парцели е формиран во границата на  
градежните парцели и тоа ГП_21.1 и ГП_21.2 на КП 1918/2 и делови од КП 
1918/3, 1918/4, КО Маврово и дел од КП 988, КО Маврово вгр, со намена на  
- А1.1-домување во куќи со дворови, с.Маврово, Општина Маврово 
Ростуше. 
Границата на проектниот опфат е затворена полигонална линија и истата 
оди од северната страна по границата на КП 1918/2 и новопланираната 
пристапна улица, отсекува дел од КП 1918/3, од запад оди по регулационата 
линија на новопланирана  пристапна улица, од јужната страна отсекува дел 
од КП 988 Ко Маврово вгр, оди по јужната граница на КП 1918/2 зафаќа дел 
од КП 1918/4 и дел од КП 988 Ко Маврово вгр. и од северната страна 
продолжува по регулационата линија на пристапната улица. 
Големината на горе опишаниот проектен опфат изнесува 1591.36м2. 
Инвеститорот на проектната документација во целост ги сноси трошоците за 
изработка, ревизија и донесување на оваа Проектна Програма. 
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2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН 
ФОНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА 
ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 

2.1.Инвентаризација на снимен градежен фонд и вкупна 
физичка супраструктура  

     На предметниот проектен опфат за кој се изработува Урбанистичкиот 
проект за разработка на Урбанистички План (УП) за с.Маврово и 
формирање на градежни парцели и тоа: ГП_21.1 и ГП_21.2 на КП 1918/2 и 
делови од КП 1918/3, 1918/4, КО Маврово и дел од КП 988, КО Маврово вгр, 
со намена на  - А1.1-домување во куќи со дворови, с.Маврово, Општина 
Маврово Ростуше, нема изградено објекти. 

2.2.Инвентаризација на снимена комунална инфраструктура во 
рамките на проектниот опфат  

Водовод  и канализација 
- Водоснабдување 
Со санитарна вода за пиење  објектите се снабдуваат од 
водоснабдителениот систем на Маврово. 
- Канализација 
Постојните објекти, отпадните води не ги регулираат преку изградена 
улична фекална како и атмосверска канализациона мрежа, туку времено ќе 
се прифаќаат во водонепропусна септичка јама. 
 
 Електрична и телефонска мрежа 
-Електрика 
Проектниот опфат со електрична енергија  се снабдува од постојната 
нисконапонска улична мрежа која поминува по постојната улична мрежа. 
 
-Телефонски приклучок 
Телефонскиот приклучок е извршен на постоечката мрежа на фиксен 
телефонски оператор, која поминува во непосредна близина на проектниот 
опфат. 
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3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ  

Предметниот простор досега е предмет на обработка на   Просторниот 
план на РМ 2004г, Просторниот План на Национален парк Маврово, 
Детален Урбанистички План за Маврово од 1978-79г. и УП за с.Маврово, 
донесен со согласност од МТВ бр. 24-2377/2 од 25.02.2015 и Одлука на 
Совет на општина Маврово Ростуше бр. 08-68/13 од 26.02.2015г,. Во 
последниот важечки плански документ за кој е издаден Извод од План, 
односно  Изводот од УП за с. Маврово со извод од ОПШТИТЕ и 
ПОСЕБНИТЕ ОДРЕДБИ  ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА УП ЗА с.Маврово, под бр. 
10-510/2 од 24.09.2021 год, проектниот опфат е со класа на намена  - А1.1 
домување во куќи со дворови со компатибилни класи на намена до 30% 

 
Урбанистичкиот проект за разработка на Урбанистички План (УП) за 

с.Маврово и формирање на градежни парцели и тоа: ГП_21.1 и ГП_21. на 
КП 1918/2 и делови од КП 1918/3, 1918/4, КО Маврово и дел од КП 988, КО 
Маврово вгр, со намена на  - А1.1-домување во куќи со дворови, с.Маврово, 
Општина Маврово Ростуше,  се изработува врз основа  на членот 58, став 
(5), од Законот за Урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ.бр. 32/20). 

Намена на површини  

Површината определена во границите на проектниот опфат на УП за 
разработка на Урбанистички План (УП) за с.Маврово и формирање на 
градежни парцели е со намена за  изградба на објекти со основна класа на 
намена А1-семејно домување во станбени куќи (А1.1-домување во куќи со 
двор). 

    Новопланираните градежни парцели и тоа: ГП_21.1 и ГП_21.2 на КП 
1918/2 и делови од КП 1918/3, 1918/4, КО Маврово и дел од КП 988, КО 
Маврово вгр, со основна класа на намена А1-семејно домување во 
станбени куќи (А1.1-домување во куќи со дворови). Инфраструктурните 
системи (водоводна, канализациона, електрична, телефонска мрежа) за 
непречено функционирање и опслужување на предметниот проектен опфат, 
во целост остануваат како што се презентирани-планирани во постојниот УП 
за с.Маврово. 

 Определената намена на земјиштето со овој Урбанистички проект за 
разработка на Урбанистички План (УП) за с.Маврово и формирање на 
градежни парцели во целина кореспондира на релација урбан опфат - 
земјиште со непосредната околина. 

Функционална организација  на просторот  

Подрачјето опфатено со Урбанистичкиот проект за разработка на 
Урбанистички План (УП) за с.Маврово и формирање на градежни парцели е 
предвидено во рамките на проектниот опфат да функционира во корелација 
со целокупните функции на село Маврово. 

Со оглед на местоположбата на проектниот опфат кој што е лоциран 
непосредно во населеното место, истиот  функционално е поврзан и со  
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целокупната поблиска и поширока околина, преку постоечката мрежа на 
улици и постојни сообраќајници. 

Функционалната организација внатре е поделена согласно неговата 
намена како и со потребите на идниот инвеститор односно сопственикот, па 
со изработката на идејни и  основни проекти треба да бидат решени 
функциите  внатре во границата на проектниот опфат, односно во границата 
на градежните парцели, притоа во целост почитувајќи ги  барањата на 
инвеститорите и условите од постоечкиот УП за с.Маврово. 

Сообраќај 

Градежните парцели се лоцирани непосредно  до новопланираната 
пристапна улица, која е трасирана на лице место.  Планираниот влез во  
градежните парцели за ГП_21.1 и ГП_21.2 е од оваа пристапна улица. 

Попречните профили односно рангот на планираните  улици, се 
преземени од поставките и насоките  на важечкиот УП за с.Маврово . 

Паркирање 

Паркирањето  се планира во рамките на  условите дефинирани според 
важечки УП за градежните парцели, односно во сопствената градежна 
парцела. 

Зеленило и слободни површини  

Зелените површини во рамките на парцелата  се застапени во  однос кој 
е веќе дефиниран со Извод од УП мин 20%. 

Со извесно ангажирање околу изборот на зеленилото ќе се постигне 
потребниот ефект за задоволување на функционалните и естетските 
потреби на парцелата. 
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4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

Урбанистичкиот проект за разработка на Урбанистички План (УП) за 
с.Маврово и формирање на градежни парцели и тоа: ГП_21.1 и ГП_21.2 на 
КП 1918/2 и делови од КП 1918/3, 1918/4, КО Маврово и дел од КП 988, КО 
Маврово вгр, со намена на  - А1.1-домување во куќи со дворови, с.Маврово, 
Општина Маврово Ростуше,  се изработува врз основа  на членот 58, став  
(5), од Законот за Урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ.бр. 32/20).  

Општите и посебните одредби  за градба се дел од условите од важечки 
УП за с.Маврово: 

- УП за с.Маврово, донесен со согласност од МТВ бр. 24-2377/2 од 
25.02.2015 и Одлука на Совет на општина Маврово Ростуше бр. 08-68/13 од 
26.02.2015г,. 

 Во последниот важечки плански документ за кој е издаден Извод од 
План, односно  Изводот од УП за с. Маврово со извод од ОПШТИТЕ и 
ПОСЕБНИТЕ ОДРЕДБИ  ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА УП ЗА с.Маврово, под бр. 
10-510/2 од 24.09.2021 год, проектниот опфат е со класа на намена  - А1.1 
домување во куќи со дворови со компатибилни класи на намена до 30% 

Со цел да се обезбеди ефикасна реализација на УП за с.Маврово, 
согласно со одредбите на Законот за Просторно и урбанистичко планирање 
и методологијата за изготвување на просторните и урбанистички планови, 
дефинирани се ОПШТИ И ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРAДБА И 
КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО И ГРАДБИТЕ. 

Врз основа на важечките законски и подзаконски акти,  врз кои се 
изработува овој  УП за разработка на Урбанистички План (УП) за с.Маврово 
и формирање на градежни парцели, ОПШТИ И ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА 
ИЗГРАДБА И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО И ГРАДБИТЕ, во целост се 
преземени од Изводот од  УП  за с. Маврово и истите во целост се составен 
дел на посебните услови на овој  УП за разработка на Урбанистички План 
(УП) за с.Маврово и формирање на градежни парцели.   

Градежни и регулациони линии и максимални висински коти  

Регулационата линија во целост се совпаѓа со планираните  
сообраќајници – новопланирана пристапна улица. 

Површината  за градење е регулирана со градежни линии и истата е во 
согласност со важечките законски и подзаконски акти и прописи, Изводот од 
важечкиот УП за с.Маврово  

Максималната висина на објекот е дадена со висина од Н=7,5м1, и со 
катност од Су+П+1. 

Услови за уредување на градежната парцела и изградба на 
оградни  ѕидови 

Градежните парцели се дефинирани врз основа на  податоците од 
ажурираната геодетска подлога за проектниот опфат..  

Проектниот опфат за формирање на градежни парцели и тоа: ГП_21.1 и 
ГП_21.2 на КП 1918/2 и делови од КП 1918/3, 1918/4, КО Маврово и дел од 
КП 988, КО Маврово вгр спрема УП-от е со големина од  1591.36 м2.  
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Новопланираните градежни парцели и тоа: ГП_21.1 спрема изработениот 
урбанистички проект е со површина од 935.70м2, и истата целосно се 
формира на  дел од КП 1918/2, 1918/3, во КО Маврово и дел од КП 988 во 
КО Маврово вгр и со основна класа на намена А1-семејно домување во 
станбени куќи (А1.1-домување во куќи со дворови) на која се планира нова 
површина за градба, ГП_21.2 спрема изработениот урбанистички проект е 
со површина од 655.66м2, и истата целосно се формира на  дел од КП 
1918/2, 1918/4, во КО Маврово и дел од КП 988 во КО Маврово вгр  и со 
основна класа на намена А1-семејно домување во станбени куќи (А1.1-
домување во куќи со дворови), на која исто така се планира нова површина 
за градба.  
Со изработката на овој УП за разработка на Урбанистички План (УП) за 
с.Маврово и формирање на градежни парцели, се формираат две градежни 
парцели на КП 1918/2 и на делови од две катастарски парцели  
КП 1918/3,1618/4 КО Маврово и дел од КП 988 Ко Маврово вгр. Планирана е 
површината за градење во градежните парцели и во рамките на  границата 
на градежните парцели  треба да се обрне внимание на партерното 
уредување на зафатот во кој се јавуваат како содржини, уредување на 
влезната партија, зеленило, огради,  пристапи и слично. 

Оградите да бидат во се према урбанистичките услови од Одредбите за 
УП за с. Маврово. 

Сопствениците на парцелите се должни постојано да ги одржуваат 
објектите, зеленилото, оградата и другите урбани елементи. 

Генерални водови и објекти од сообраќајна и друга 
инфраструктура  

Во фазата за изработка на УП за разработка на Урбанистички План (УП) 
за с.Маврово и формирање на градежни парцели, анализирана е 
целокупната состојба на објектите на комуналната инфраструктура во 
поблиската и подалечната околина на проектниот опфат. 

Во поглед на можноста за приклучување на патната мрежа локацијата 
непосредно се наоѓа на планираната пристапна улица која е дел од постојна 
улична мрежа. 

Можноста за поврзување на електро енергетската мрежата е планирано 
од постојната-улична мрежа. Условите и енергетската согласност за 
приклучок се во надлежност на ЕВН на Македонија, КЕЦ Гостивар. 

Примарно, снабдувањето на објектите со санитарна вода е од постојната 
водоводна мрежа, која се користи за потребите на поедини негови функции. 

Одводнувањето на отпадни води (фекални) ќе се реализира преку 
планираната фекална канализација, односно до изградба на истата 
отпадните води ќе се зафаќаат во привремена септичка водонепропусна 
јама. 

Површинските атмосферски води ќе се одведуваат преку планирана 
атмосверска канализација на улична мрежа. 

Како што е погоре кажано овие мерки се предвидуваат за превентивна 
заштита на подземните и површинските водотеци од загадување и 
непречено функционирање на објектите. 
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5. НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ 
 

Според Урбанистичкиот проект за разработка на Урбанистички План 
(УП) за с.Маврово и формирање на градежни парцели и тоа: ГП_21.1 и 
ГП_21.2 на КП 1918/2 и делови од КП 1918/3, 1918/4, КО Маврово и дел 
од КП 988, КО Маврово вгр, со намена - А1.1-домување во куќи со 
дворови, с.Маврово, Општина Маврово Ростуше 
Градежна  парцела ГП_21.1 на делови од КП 1918/2,1918/3 КО Маврово и 
дел од  КП 988 КО Маврово вгр. 
Намена на парцелата: Семејно домување во станбени куќи  
(А 1.1- домување во куќи со дворови) 
Површина на градежна парцела ...............................          П =  935.70м2 
Површина за градба       ...........................................    П =    76,0м2  
Бруто развиена површина   …………..............................     П = 228,0м2                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Максимална височина во број на катови..........................   Су+П+1 
Максимална височина во метри        .................................  7,50м 
Процент на изграденост:            .....................................      8.12%                                                                                                                                      
Потребен број на паркинг места ………………………………спрема Правилник 
 
Градежна  парцела ГП_21.2 на делови од КП 1918/2,1918/4 КО Маврово и  
дел од КП1988, КО Маврово вгр. 
Намена на парцелата: Семејно домување во станбени куќи (А 1.1- 
домување во куќи со дворови) 
Површина на градежна парцела     ...............................       П = 655.66м2 
Површина за градба........................................................       П =   76,0м2 
Бруто изградена површина  ..............................................    П = 228,0м2                                                                                                                                                
Максимална височина во број на катови............................  Су+П+1 
Максимална височина во метри    ....................................    7,50м 
Процент на изграденост:              .....................................     11.59%                                                                                                                                      
Потребен број на паркинг места ……………………….....  спрема Правилник          
   
Кота на нулта плоча ќе биде согласно со Правилникот за урбанистичко 
планирање (Службен весник на РМ бр. 225/20 и 219/21).                                                                                                                                          
Влез во градежна парцела од постојна пристапна улица. 
Максимална височина: 7,50м, Су+П+1, кота на нулта плоча В=0.20-1.20м во 
однос на нивелетата на пристапната сообраќајница-односно пристапниот 
тротоар. 
Градежната линија во планскиот документ се спроведува со дозволени 
отстапувања од страна на издадени елементи од архитектонската пластика 
на градбата и тоа: првостепена, второстепена и третостепена пластика во 
согласност со  Правилникот за урбанистичко планирање  
Типот на кров може да биде планински-двоводен или двоводен, четривиден 
и сложен, при што висината на слемето не треба да надминува 4.5м,  
Зеленило: Просторот надвор од површината за градење да се партерно 
уреди и озелени со зеленило од мин 20% согласно со Закон и дворот да се  
нивелира Истото да се прикаже во Ситуацијата од Основниот проект за 
издавање на Одобрение за градба. 
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Паркирањето се планира во рамките на градежната парцела.  Потребниот 
број на паркинг места и начинот како истиот ќе се обезбеди – утврди/докаже 
со проектната документација, а во се почитувајќи го Правилникот за 
урбанистичко планирање  
Во состав на објектот е можно предвидување на компатабилни класи на 
намени (Б1, Д1,) дадени во Правилникот за урбанистичко планирање 
(Службен весник на РМ бр.225/20 и 219/21), но не повеќе од 30% од 
површината на основната намена. 
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6. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 
Право и должност на РМ, општината, како и на сите правни и физички лица 
е да обезбедат услови за заштита и унапредување на животната средина, 
заради остварување на правото на граѓаните на здрава животна средина, 
регулирано со: 

- Закон за животна средина (Сл.Весник на РМ бр. 53/05 , 81/05 и 24/07)  

- Закон за заштита на природата (Сл.Весник на РМ бр. 67/04, 14/06 и 84/07)  

- Закон квалитет на амбиенталниот воздух (Сл.Весник на РМ бр. 67/04 и 
92/07)  

- Закон за управување со отпад (Сл.Весник на РМ бр.68/04 и 107/07)  

- Закон за спречување на штетна бучава (Сл.Весник на РМ бр.79/07)  

- Закон за заштита и спасување-пречистен текст (Сл.Весник на РМ бр.93/12) 

- Закон за  води (Сл.Весник на РМ бр.4/98)  

- Уредба за класификација на води (Сл.Весник на РМ бр.18/99)  

- Уредба за категоризација на води (Сл.Весник на РМ бр.18/99)  

- Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр. 
225/20)  

Со цел да се обезбеди заштита на животната средина преку запазување на 
поставените стандарди, потребно е да се има во предвид следното: 

- Согласно Законот за животна средина и Уредбата за определување на 
критериумите врз основа на кои утврдува потребата за спроведување на 
постапката за оценка на влијанијата врз животната средина (Сл.Весник на 
РМ бр.74/05), потребно е да се утврди потреба за спроведување на 
постапка за оценка на влијанието на проектот врз животната средина. 
Потребата од оценка на влијанието врз животната средина ја донесува 
органот на државна управа надлежен за работите од областа на животната 
средина. 

- Согласно Законот за животна средина како и Законот за заштита на 
природата, правните и физичките лица кои вршат дејности или активности 
кои не спаѓаат во проектите  за  кои се спроведува постапка за оценка на 
влијанието врз животната средина се должни да изготват Елаборат за 
заштита на влијанието врз животната средина, со цел да се оцени 
влијанието на дејностите или активностите врз животната средина, пред да 
започнат со спроведување на проектот и истиот да го достават до органот 
надлежен за одобрување на проектот. 

- Согласно законот за управување со отпад, создавачите на отпад се 
должни во најголема мера да го избегнат создавањето на отпад и да ги  
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намалат штетните влијанија на отпадот врз животната средина и животот и  
здравјето на луѓето. 
-Заштита, унапредување и адекватно користење на природните предели, 
амбиенти и пејсажите во предвидениот простор. 
Притоа создавачот или поседувачот на отпадни материи и емисии ги сноси 
сите трошоци за евентуално предизвиканите нарушувања во животната 
средина. 

6.1. Мерки  за  заштита  на  животната средина  

Во современото планирање на просторот задачите на заштита на 
животната средина се усмерени особено на активно уредување и заштита 
на природата и животната средина, санирање на можни штети и повторно 
воспоставување на природната средина. Заштитата на природата ја опфаќа 
заштитата на биолошката разновидност, заштитата на пределската 
разновидност и заштитата на природното наследство.   

Притоа, со реализацијата на УП за разработка на Урбанистички План (УП) 
за с.Маврово и формирање на градежни парцели на конкретниот проектен 
опфат не се загрозуваат природни реткости, така да не е потребно да се 
преземат мерки за заштита согласно Законот за заштита на природата (Сл. 
Весник на РМ бр. 67/04, 14/06 и 84/07). 

6.2. Мерки  за заштита на природното и културното наследство  

Просторот на предметниот плански опфат на проектот не влегува во 
граници на заштитени подрачја утврдени со закон. 

Меѓутоа предметниот плански опфат се наоѓа во границите на Национален 
парк Маврово но е исто така дел од градежниот реон на с.Маврово и 
планскиот опфат на УП за с.Маврово. Управувањето на овој регион се 
остварува со спречување на активности кои негативно влијаат врз 
исклучителните вредности на природното наследство на националниот парк 
Маврово. 

Доколку при уредувањето на просторот се наиде на археолошки артефакти, 
односно до откривање на материјални остатоци со културно-историска 
вредност, потребно е да се постапи согласно чл. 65 од Законот за за 
заштита на културното наследство (Сл.Весник на РМ бр. 20/04 и 115/07), 
односно веднаш да се запре со отпочнатите градежни активности и да се 
извести  надлежната  институција  за заштита на културното наследство. 

6.3. Мерки за  заштита и спасување  

Мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање на 
дејства и постапки од превентивен и оперативен карактер, кои ги 
подготвува и спроведува Републиката односно локалната самоуправа 
согласно Законот за заштита и спасување-пречистен текст (Сл. весник на 
РМ  
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бр.93/12) и  Уредбата за начинот на применување на мерките за заштита и 
спасување, при планирање и уредување на просторот и населбите, во 
проектите и изградба на објектите како и учество во техничкиот  
преглед(Сл.весник на РМ  бр.105/05),  
Заради организирано спроведување и спасувањето, учесниците  во 
системот  донесуваат План  за заштита и спасување  од природни 
непогодии и други несреќи. 
Истиот содржи превентивни и оперативни мерки и постапки за заштита и 
спасување. 
 
Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 

1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 

МАТЕРИИ 

При изработка на УП за разработка на Урбанистички План (УП) за 
с.Маврово и формирање на градежни парцели, да се почитуваат 
пропишаните мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и 
спасување (пречистен текст СВ на РСМ бр. 93/12), Законот за 
пожарникарство (СВ на РСМ бр 67/04, 81/07, 55/13) и другите позитивни 
прописи со кои е регулирана оваа област. 

Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши 
и громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 
оптоварување. 

2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И ДРУГИ 

АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

При изработка на УП за разработка на Урбанистички План (УП) за 
с.Маврово и формирање на градежни парцели, да се предвидат и пропишат 
мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосверски 
непогоди согласно Законот за заштита и спасување (пречистен текст Сл. 
Весник на РСМ бр. 93/12), и другите позитивни прописи со кои е регулирана 
оваа област. 

3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во урба- 
нистичките решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање на 
населбите и изградбата на објектите. 

Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на 
урнатини, нивниот однос према слободните површини и степенот на про- 
одност на сообраќајниците. 

Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни 
објекти согласно сеизмолошката карта на РСМ. 
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Согласно Процената на загрозеност од природни непогоди и други несреќи 
на опфатот за кој се однесува овој план, а имајки ги предвид одредбите од 
Законот за заштита и спасување (пречистен текст СВ на РСМ бр. 93/12), 
може да се вградат и други мерки за заштита и спасување. 

Исто така, при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од 
Правилникот за мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и 
опасни материи. (СВ на РСМ број 32/11), како и обврската при изградба на 
објекти да се изготвува техничка документација - елаборат за заштита од 
пожари, експлозии и опасни материи кој е дел од процесот за добивање на 
одобрение за градење. 

6.4. Мерки  за  заштита  од  воени  разорнувања 

Согласно Просторниот план на РМ, Законот за одбрана (Сл.Весник на РМ 
бр. 42/01), Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РМ бр. 36/04) и 
Законот за управување со кризи (Сл. Весник на РМ бр. 29/05), проектниот 
опфат се наоѓа во регион со среден ризик од воени дејствија. Според тоа 
согласно Законот за заштита и спасување, задолжително треба да се при-
менуваат мерките за заштита и спасување. Тоа опфаќа дека објектите кои 
се предвидува да се градат пред се треба да бидат отпорни на сеизмички 
дејствија. 

6.5.  Заштита од природни непогоди  

Со оглед дека територијата е изложена на сеизмичко дејство со 
интанзитет од IX степени МСЗ потребно е применување на принципите на 
асеизмичко градење на објектите. 

Густината на објектите односно нивното растојание е планирано во 
доменот за сеизмичкото проектирање со помали висини на објектите и со 
поголеми попречни профили на сообраќајниците, со што во случај на 
сеизмичко рушење може да се обезбеди проток на луѓе и возила. 

6.6. Мерки за спрежување на бариери за лица со инвалитет  

Условите за движење на инвалидизирани лица се пропишани во 
точка 13, од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РМ бр. 142/10). Според овој Правилник 
составен дел на урбанистичките планови се конкретни мерки за 
создавање на услови за непречено движење на инвалидизирани лица во 
рамките на планскиот опфат. 

• Површините за движење на пешаците (тротоари, пешачки 
улици, пешачки патеки, плоштади и плоштатки), секаде каде дозволуваат 
условите мора да се со континуирана нивелета, без скалести 
денивелации, со подолжен наклон од најмногу 8,33 %; 

• Доколку јавните пешачки површини се на терен со големи 
висински разлики кои мора да се совладаат со скали, со урбанистички 
план задолжително се предвидува алтернативна врска со рампа со пад 
мак. 8,33 % или 1:12. Овие рампи се димензионираат за двосмерно  
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движење на лица во колички при што нејзината најмала ширина е 1,65 м. а 
оптимална ширина 1.80 м. 

• Во зависност од наклонот на рампата, ограничена е нејзината 
должина: за наклон 8,33 % (1:12) мак. должина на рампата е 9,0 м, за 
наклон 6,66 % (1:15) мак. должина на рампата е 12.0 м. за наклон 5.0 % 
(1:20) мак. должина на рампата е 15.0 м, а за неопходни поголеми 
должини на рампата, задолжително се планира одморалиште, со најмала 
должина е 1.50 м, а оптимална должина е 1.80 м. 

• При планирање на елементи на уличната мрежа, 
задолжително се предвидуваат рампи за секој пешачки премин за 
совладување на денивелацијата помеѓу тротоарот и коловозот: 

• Минималната ширина на рампата е 1.00 м, а оптималната 
ширина е 1.80 м; најголем наклон на рампата е 20 % (1:5), а оптималниот 
наклон е 8,33 % (1:12). 
Постојната и времената урбана опрема на јавните пешачки површини не 
смее да претставува архитектонска бариера и да го попречува или 
отежнува сообраќајот на пешаците, а особено на инвалидизираните лица 
со колички. 
                                                                                      

 
          

                                                                                                            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Гостивар, 
септември, 2022год. 

изработил: 
Валентина Попоска, диа 

 

_________________________ 



 

ДПУП “ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО” ул. Илинденска бр 4, Гостивар, e-mail:pologproekt@gmail.com 

 

УП ЗА РАЗРАБОТКА НА УП за с.МАВРОВО И ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ и тоа ГП_21.1 и ГП_21.2 на 

КП 1918/2 и делови од КП 1918/3, 1918/4, КО Маврово и дел од КП 988, КО Маврово вгр, со намена А1.1 - 

домување во куќи со дворови, с.МАВРОВО, ОПШТИНА МАВРОВО РОСТУШЕ 

 

 

 

 

 

 

Прилози кон текстуален дел 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                          

Број : 0801-239

Датум : 15.7.2021 godina

Датум на изработка : 19.8.2022 godina

      

АНЕКС НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ СО ДЕЛОВОДЕН
БРОЈ  ОД 0801 – 239 ОД 15.7.2021 ГОДИНА

(вид на геодетскиот елаборат)

КО МАВРОВО

КО МАВРОВО ВОН ГРАД

  ,,КАТ-СТАР pro,, 

                Зеврил:                                                                            М.П. 

м-р Горан Јованоски дипл.геод.инж.

----------------------------------------------------------------------- 
           Име, презиме и потпис на овластен геодет 

Друштво за геодетски работи ,,Кат-стар про,, Д.О.О.Е.Л.-Гостивар,Ул:,,Душко Поповиќ,,.бр.2а-Гостивар ,
телефон:+38942271666 , +38975271172 ;  mail:  katstar@katstar.mk  

www.katstar.mk

http://www.katstar.mk/


                                                          ,, К А Т – С Т А Р pro,,
                                       Ул:,,Душко Поповиќ,, бр.2a    Гостивар

                  042 271 666    075 271 172

         
   

СОДРЖИНА  НА  ГЕОДЕТСКИОТ  ЕЛАБОРАТ

1. Izjava za identifikacija

2. Технички извештај

3. Скениран геодетски елаборат 

      4.  ЦД

          

            Изработил:                            

                     Novica Zafiroski дипл.геод.инж.
         ________________________________________

              (име, презиме и потпис на овластен геодет)



                                                            К А Т – С Т А Р  pro
                                    Ул:,,Душко Поповиќ’’ бр.2а Гостивар

                                        042 272 333     042 271 666    075 271 172

ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ

       Во постапка на изготвување на Геодетскиот елаборат за КО Маврово и              
КО Маврово вон град  со деловоден број 0801-239 од 15.7.2021  година 
направена е грешка во купувањето на податоци од Агенцијата за катастар на 
недвижности -  одделение Гостивар и тоа купена е геодетска точка без висина .

       За таа цел изготвен е Анекс на геодетскиот елаборат со деловоден број 
0801-239 од 15.7.2021 година во кој е приложена купена геодетска точка со 
висина so soodveten dokaz za platen nadomestok za geodetska to~ka so visina .

       Овој Анекс се изготвува со цел за корекција на техничкиот пропуст . 
     

                Изработил:

          Новица Зафироски дипл.геод.инж.

                           _________________
             (Име, презиме и потпис) 

            



                          

Broj : 0801-239

Datum : 15.7.2021 godina

Д    :атумнаизработка  2.9.2021 godina 

 

GEODETSKI ELABORAT
ZA 

A@URIRAWE NA PODLOGA
(vid na geodetskiot elaborat)

KO Mavrovo

KO Mavrovo von grad

  
  ,,KAT-STAR pro,, 

                 Zaveril:                                                                            M.P. 

m-r Goran Jovanoski dipl.geod.in`.

----------------------------------------------------------------------- 
           Ime, prezime i potpis na ovlasten geodet 

Друштво за геодетски работи ,,Кат-стар про,, Д.О.О.Е.Л.-Гостивар,Ул:,,Душко Поповиќ,,.бр.2а-Гостивар , 
телефон:+38942271666 , +38975271172 ;  mail:  katstar@katstar.mk  

www.katstar.mk

http://www.katstar.mk/




РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

03-380/3 -231/2021 од 02.09.2021 11:43:46 03-380/3 -231/2021

Одделение за катастар на недвижности Гостивар КАТ - СТАР ПРО, 6091261, Д.ПОПОВИЌ 2а/ - ГОСТИВАР

за проверка на геодетски елаборат

            Се потврдува дека КАТ - СТАР ПРО, 6091261, Д.ПОПОВИЌ 2а/ - ГОСТИВАР
на ден 02.09.2021 во 11:42:27 часот до Агенцијата за катастар на недвижности
достави пријава за проверка на геодетски елаборат заведена под број 03-380/3 -231
/2021

ПОТВРДА

KO МАВРОВО

За да го искористите изработениот геодетски елаборат, внесете ја следната лозинка
'OXPJROF', на https://ekatlite.platform.katastar.gov.mk/ekatlite.

КО.: МАВРОВО / Парцела: 1725/4

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Горан ЈовановскиМ.П.

www.katastar.gov.mk



                                                          ,, K A T - S T A R  pro,,
                                       Ul:,,Du{ko Popovi},, br 2a    Gostivar

                                              042 271 666    075 271 172

         
   

СОДРЖИНА  НА  ГЕОДЕТСКИОТ  ЕЛАБОРАТ

1. Технички извештај

2. Скица на премерување

3. Координати

                                                                         Изготвил 

                                                   Новица Зафироски дипл. геод. инж.
             (име, презиме и потпис) 



                                                          ,, K A T - S T A R  pro,,
                                       Ul:,,Du{ko Popovi},, br 2a    Gostivar

                                              042 271 666    075 271 172

         
   

ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ

              Po barawe br. 0801-239 od 15.7.2021  godina od strana na Isakovi}  
Bogdan i Ivkovi} Neboj{a od  Gostivar izraboten  e  geodetski  
elaborat  za a`urirawe na geodetska podloga.

Opfatot na a`uriranata geodetska podloga iznesuva             
0.34 H a .               

          

                Изготвил 

                                                   Новица Зафироски дипл. геод. инж.
             (име, презиме и потпис) 







                                                                    K A T - S T A R  pro
                                    Ul:,,Du{ko Popovi},, br 2a    Gostivar

                                        042 272 333     042 271 666    075 271 172

KOORDINATI NA DETALNI TO^KI

K O O RD I N A TI

              Y X H
                      
                  1 478164.72 612504.83 1277.92

 2 478166.53 612502.75 1277.63
 3 478167.82 612500.71 1276.29
 4 478169.07 612497.47 1274.98
 5 478154.66 612495.48 1276.31
 6 478155.86 612493.18 1276.28
 7 478148.73 612486.47 1274.89
 8 478146.24 612488.45 1274.84
 9 478138.37 612482.36 1273.66
10 478139.28 612479.21 1273.70
11 478130.31 612473.78 1272.12
12 478129.16 612475.98 1272.12
13 478121.67 612468.63 1270.78
14 478120.19 612470.65 1270.79
15 478113.60 612462.24 1269.90
16 478112.02 612464.49 1269.91
17 478104.88 612460.24 1270.07
18 478106.61 612457.90 1269.90
19 478089.83 612444.96 1271.67
20 478087.09 612446.97 1271.69
21 478077.14 612437.00 1271.61
22 478079.66 612434.32 1271.54
23 478071.13 612425.26 1270.51
24 478068.21 612427.10 1270.71
25 478061.47 612416.89 1269.25
26 478064.18 612415.02 1268.89
27 478058.21 612412.32 1268.60
28 478061.53 612410.80 1268.00
29 478061.07 612405.42 1266.76
30 478057.58 612405.00 1267.25
31 478058.51 612400.41 1266.37
32 478062.26 612401.67 1265.70
33 478065.49 612398.55 1264.81
34 478063.72 612395.60 1264.95
35 478067.13 612394.18 1264.51
36 478068.30 612397.14 1264.13
37 478073.05 612397.05 1263.52
38 478074.32 612394.16 1263.52
39 478085.60 612397.63 1262.46
40 478085.09 612400.65 1262.48
41 478092.13 612410.47 1264.16
42 478096.31 612412.22 1263.95
43 478093.17 612418.55 1265.87



KOORDINATI NA DETALNI TO^KI

K O O RD I N A TI

              Y X H

44 478084.92 612416.41 1266.44
45 478077.48 612413.26 1267.42
46 478071.22 612415.84 1268.82
47 478085.44 612427.82 1267.88
48 478090.13 612429.90 1267.47
49 478092.47 612427.20 1265.59
50 478097.80 612440.55 1267.10
51 478101.04 612437.57 1266.55
52 478107.53 612442.53 1266.21
53 478104.82 612446.63 1266.90
54 478102.03 612450.81 1267.64
55 478108.39 612454.56 1267.61
56 478113.00 612450.97 1266.61
57 478117.11 612446.88 1265.38
58 478127.09 612450.52 1265.17
59 478124.24 612455.00 1266.25
60 478122.50 612459.08 1267.20
61 478130.90 612462.98 1267.19
62 478129.19 612468.53 1269.82
63 478139.56 612472.79 1270.73
64 478141.27 612467.08 1268.59
65 478144.52 612460.83 1266.05
66 478147.56 612460.01 1265.43
67 478150.25 612461.22 1264.14
68 478146.57 612466.80 1267.55
69 478148.49 612469.08 1267.14
70 478144.73 612474.33 1270.14
71 478146.83 612474.12 1268.82
72 478148.54 612475.80 1270.51
73 478151.13 612469.85 1268.08
74 478151.88 612463.59 1265.63
75 478161.72 612467.35 1266.15
76 478156.26 612461.44 1265.45
77 478153.25 612459.55 1264.96
78 478150.47 612459.40 1263.44
79 478148.18 612458.96 1264.78
80 478153.71 612483.94 1272.68
81 478159.58 612486.32 1272.73
82 478164.09 612477.92 1268.48
83 478169.22 612480.25 1268.30
84 478167.50 612485.60 1270.70
85 478166.27 612490.05 1272.74
86 478132.18 612450.51 1264.02
87 478125.44 612447.57 1264.12
88 478122.78 612446.22 1264.13
89 478108.74 612440.99 1264.67
90 478102.79 612437.49 1264.92                

           Gostivar                                                                        Izrabotil
          2.9.2021                                                           Novica Zafiroski dipl.geod.in`  
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-3246/2021 од 27.07.2021 10:33:40 1109-3246/2021

Одделение за катастар на недвижности Гостивар

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА

Y X H

ОДДЕЛЕНИЕ : ГОСТИВАР

Ознака (тип) на
геодетска точка

К.О : МАВРОВО ПАРЦЕЛА : 1981/1

4612218.8707479060.990GV_TR_364

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Горан ЈовановскиМ.П.

страна 1 од 1
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Field Book 1
7/26/2021

ProLINK Page 1 SOKKIA

Reduced Point ID Record type DC

Fbk Settings

Atmos Crn:No Sea Level Crn:No

C&R Crn:No Include Elev:Yes

Refr Const:0.14 Scale Factor:      1.00000000

JOB NM Job ID: 0801 239 2021 D:\Katastar\Predmeti\2021 god\0801\239-0801 Isakovic Bogdan i Ivkovic Nebojsa\K

Job Settings

NOTE NM Note: FieldGenius v 9.0.20.3 (2016-12-05)

NOTE CP Note: Sea Lvl Corr: No

NOTE CP Note: C&R Corr: No

NOTE CP Note: Atmos Corr: No

SCALE NM S.F.: 1.00000000000

NOTE NM Note: Datum Parameters:  Delta X: 488.737900 Delta Y: 339.072600 D

NOTE NM Note: Projection Parameters:  Central Meridian: 21.000000 Latitude

NOTE NM Note: Ellipsoid Parameters:  Equitorial Radius (a): 6377397.155000

NOTE NM Note: Instrument Selected: Type=GNSS,Profile=Rover Sample,Model=S8

NOTE NM Note: Instrument Selected: Type=GNSS,Profile=Rover Sample,Model=S8

NOTE NM Note: Datum Parameters:  Delta X: 488.737900 Delta Y: 339.072600 D

NOTE NM Note: Projection Parameters:  Central Meridian: 21.000000 Latitude

NOTE NM Note: Ellipsoid Parameters:  Equitorial Radius (a): 6377397.155000

NOTE NM Note: GNSS Profile Tolerance RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,Elev=10,

NOTE NM Note: GNSS Profile Tolerance PP: Not Active

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=1.66,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=474367.0,StopWeek=2167,Stop

NOTE NM Note: Antenna: Desc=S82-T,True=2.0884m,Meas=2.0000m,ARP_V=0.0mm,AR

ANTHT RK Antenna Height: 2.0880

1GPOS RK PointID: 1 Record View: GPOS

North: 4612504.8336 East: 478164.7244 Elev: 1277.9196

Quality: 26 to 50 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=1.66,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=474389.0,StopWeek=2167,Stop

2GPOS RK PointID: 2 Record View: GPOS

North: 4612502.7506 East: 478166.5269 Elev: 1277.6264



project1
Field Book 1
7/26/2021

ProLINK Page 2 SOKKIA

Reduced Point ID Record type DC

Quality: 51 to 100 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=1.66,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=474411.0,StopWeek=2167,Stop

3GPOS RK PointID: 3 Record View: GPOS

North: 4612500.7068 East: 478167.8186 Elev: 1276.2921

Quality: 51 to 100 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=1.66,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=474424.0,StopWeek=2167,Stop

4GPOS RK PointID: 4 Record View: GPOS

North: 4612497.4674 East: 478169.0701 Elev: 1274.9821

Quality: 51 to 100 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=2.29,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=474869.0,StopWeek=2167,Stop

5GPOS RK PointID: 5 Record View: GPOS

North: 4612495.4769 East: 478154.6557 Elev: 1276.3116

Quality: 26 to 50 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=2.30,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=474944.0,StopWeek=2167,Stop

6GPOS RK PointID: 6 Record View: GPOS

North: 4612493.1800 East: 478155.8623 Elev: 1276.2759

Quality: 26 to 50 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=2.75,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=474971.0,StopWeek=2167,Stop

7GPOS RK PointID: 7 Record View: GPOS

North: 4612486.4690 East: 478148.7298 Elev: 1274.8846

Quality: 26 to 50 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=2.39,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=474983.0,StopWeek=2167,Stop
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Reduced Point ID Record type DC

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=475149.0,StopWeek=2167,Stop

14GPOS RK PointID: 14 Record View: GPOS

North: 4612470.6460 East: 478120.1919 Elev: 1270.7919

Quality: 51 to 100 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=4.07,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=475198.0,StopWeek=2167,Stop

15GPOS RK PointID: 15 Record View: GPOS

North: 4612462.2377 East: 478113.5983 Elev: 1269.8993

Quality: 26 to 50 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=2.59,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=475209.0,StopWeek=2167,Stop

16GPOS RK PointID: 16 Record View: GPOS

North: 4612464.4893 East: 478112.0161 Elev: 1269.9135

Quality: 51 to 100 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=3.29,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=475224.0,StopWeek=2167,Stop

17GPOS RK PointID: 17 Record View: GPOS

North: 4612460.2420 East: 478104.8756 Elev: 1270.0676

Quality: 101 to 250 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=5,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=2.31,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=475235.0,StopWeek=2167,Stop

18GPOS RK PointID: 18 Record View: GPOS

North: 4612457.8970 East: 478106.6144 Elev: 1269.9039

Quality: 51 to 100 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=2.33,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=475463.0,StopWeek=2167,Stop

19GPOS RK PointID: 19 Record View: GPOS

North: 4612444.9638 East: 478089.8338 Elev: 1271.6735
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Quality: 26 to 50 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=3.16,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=475523.0,StopWeek=2167,Stop

20GPOS RK PointID: 20 Record View: GPOS

North: 4612446.9671 East: 478087.0893 Elev: 1271.6902

Quality: 51 to 100 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=4,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=6.57,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=475541.0,StopWeek=2167,Stop

21GPOS RK PointID: 21 Record View: GPOS

North: 4612436.9947 East: 478077.1387 Elev: 1271.6046

Quality: 51 to 100 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=7.27,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=475555.0,StopWeek=2167,Stop

22GPOS RK PointID: 22 Record View: GPOS

North: 4612434.3191 East: 478079.6641 Elev: 1271.5392

Quality: 26 to 50 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=2.65,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=475579.0,StopWeek=2167,Stop

23GPOS RK PointID: 23 Record View: GPOS

North: 4612425.2552 East: 478071.1268 Elev: 1270.5079

Quality: 26 to 50 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=2.67,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=475650.0,StopWeek=2167,Stop

24GPOS RK PointID: 24 Record View: GPOS

North: 4612427.0970 East: 478068.2056 Elev: 1270.7137

Quality: 51 to 100 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=3.39,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=475676.0,StopWeek=2167,Stop
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25GPOS RK PointID: 25 Record View: GPOS

North: 4612416.8943 East: 478061.4715 Elev: 1269.2494

Quality: 26 to 50 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=7,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=3.06,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=475687.0,StopWeek=2167,Stop

26GPOS RK PointID: 26 Record View: GPOS

North: 4612415.0191 East: 478064.1841 Elev: 1268.8877

Quality: 251+ Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=3.42,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=475818.0,StopWeek=2167,Stop

27GPOS RK PointID: 27 Record View: GPOS

North: 4612412.3149 East: 478058.2093 Elev: 1268.5984

Quality: 26 to 50 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=4,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=3.15,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=475830.0,StopWeek=2167,Stop

28GPOS RK PointID: 28 Record View: GPOS

North: 4612410.7967 East: 478061.5341 Elev: 1267.9976

Quality: 101 to 250 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=3.01,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=475844.0,StopWeek=2167,Stop

29GPOS RK PointID: 29 Record View: GPOS

North: 4612405.4211 East: 478061.0653 Elev: 1266.7546

Quality: 51 to 100 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=2.70,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=475855.0,StopWeek=2167,Stop

30GPOS RK PointID: 30 Record View: GPOS

North: 4612404.9985 East: 478057.5751 Elev: 1267.2530

Quality: 51 to 100 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=2.70,SV
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NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=475867.0,StopWeek=2167,Stop

31GPOS RK PointID: 31 Record View: GPOS

North: 4612400.4104 East: 478058.5095 Elev: 1266.3659

Quality: 26 to 50 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=3.44,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=475881.0,StopWeek=2167,Stop

32GPOS RK PointID: 32 Record View: GPOS

North: 4612401.6725 East: 478062.2628 Elev: 1265.6969

Quality: 26 to 50 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=4.05,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=475911.0,StopWeek=2167,Stop

33GPOS RK PointID: 33 Record View: GPOS

North: 4612398.5519 East: 478065.4850 Elev: 1264.8091

Quality: 51 to 100 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=3.26,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=475922.0,StopWeek=2167,Stop

34GPOS RK PointID: 34 Record View: GPOS

North: 4612395.6021 East: 478063.7156 Elev: 1264.9525

Quality: 26 to 50 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=2.36,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=475933.0,StopWeek=2167,Stop

35GPOS RK PointID: 35 Record View: GPOS

North: 4612394.1791 East: 478067.1310 Elev: 1264.5106

Quality: 51 to 100 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=2.82,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=475946.0,StopWeek=2167,Stop

36GPOS RK PointID: 36 Record View: GPOS

North: 4612397.1386 East: 478068.3034 Elev: 1264.1301
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Quality: 26 to 50 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=3.28,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=475961.0,StopWeek=2167,Stop

37GPOS RK PointID: 37 Record View: GPOS

North: 4612397.0461 East: 478073.0536 Elev: 1263.5222

Quality: 26 to 50 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=2.61,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=475971.0,StopWeek=2167,Stop

38GPOS RK PointID: 38 Record View: GPOS

North: 4612394.1568 East: 478074.3204 Elev: 1263.5226

Quality: 101 to 250 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=2.37,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=476060.0,StopWeek=2167,Stop

39GPOS RK PointID: 39 Record View: GPOS

North: 4612397.6289 East: 478085.5993 Elev: 1262.4581

Quality: 0 to 25 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=2.51,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=476072.0,StopWeek=2167,Stop

40GPOS RK PointID: 40 Record View: GPOS

North: 4612400.6498 East: 478085.0909 Elev: 1262.4805

Quality: 26 to 50 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=2.82,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=476306.0,StopWeek=2167,Stop

41GPOS RK PointID: 41 Record View: GPOS

North: 4612410.4701 East: 478092.1267 Elev: 1264.1587

Quality: 26 to 50 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=2.82,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=476319.0,StopWeek=2167,Stop
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42GPOS RK PointID: 42 Record View: GPOS

North: 4612412.2191 East: 478096.3048 Elev: 1263.9514

Quality: 26 to 50 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=2.38,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=476344.0,StopWeek=2167,Stop

43GPOS RK PointID: 43 Record View: GPOS

North: 4612418.5515 East: 478093.1739 Elev: 1265.8667

Quality: 51 to 100 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=2.64,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=476364.0,StopWeek=2167,Stop

44GPOS RK PointID: 44 Record View: GPOS

North: 4612416.4074 East: 478084.9177 Elev: 1266.4361

Quality: 51 to 100 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=2.51,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=476385.0,StopWeek=2167,Stop

45GPOS RK PointID: 45 Record View: GPOS

North: 4612413.2612 East: 478077.4816 Elev: 1267.4174

Quality: 26 to 50 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=2.39,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=476447.0,StopWeek=2167,Stop

46GPOS RK PointID: 46 Record View: GPOS

North: 4612415.8362 East: 478071.2232 Elev: 1268.8190

Quality: 26 to 50 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=2.56,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=476527.0,StopWeek=2167,Stop

47GPOS RK PointID: 47 Record View: GPOS

North: 4612427.8172 East: 478085.4435 Elev: 1267.8837

Quality: 26 to 50 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=2.11,SV
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NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=476557.0,StopWeek=2167,Stop

48GPOS RK PointID: 48 Record View: GPOS

North: 4612429.9045 East: 478090.1275 Elev: 1267.4742

Quality: 26 to 50 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=2.11,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=476580.0,StopWeek=2167,Stop

49GPOS RK PointID: 49 Record View: GPOS

North: 4612427.2034 East: 478092.4690 Elev: 1265.5894

Quality: 26 to 50 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=2.40,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=476640.0,StopWeek=2167,Stop

50GPOS RK PointID: 50 Record View: GPOS

North: 4612440.5453 East: 478097.7978 Elev: 1267.0966

Quality: 26 to 50 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=2.81,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=476683.0,StopWeek=2167,Stop

51GPOS RK PointID: 51 Record View: GPOS

North: 4612437.5708 East: 478101.0349 Elev: 1266.5508

Quality: 0 to 25 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=2.81,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=476697.0,StopWeek=2167,Stop

52GPOS RK PointID: 52 Record View: GPOS

North: 4612442.5274 East: 478107.5259 Elev: 1266.2076

Quality: 26 to 50 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=2.81,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=476709.0,StopWeek=2167,Stop

53GPOS RK PointID: 53 Record View: GPOS

North: 4612446.6330 East: 478104.8207 Elev: 1266.9005
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Quality: 51 to 100 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=2.81,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=476721.0,StopWeek=2167,Stop

54GPOS RK PointID: 54 Record View: GPOS

North: 4612450.8137 East: 478102.0333 Elev: 1267.6363

Quality: 251+ Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=2.81,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=476741.0,StopWeek=2167,Stop

55GPOS RK PointID: 55 Record View: GPOS

North: 4612454.5620 East: 478108.3873 Elev: 1267.6095

Quality: 251+ Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=2.81,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=476756.0,StopWeek=2167,Stop

56GPOS RK PointID: 56 Record View: GPOS

North: 4612450.9675 East: 478112.9987 Elev: 1266.6051

Quality: 251+ Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=2.81,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=476767.0,StopWeek=2167,Stop

57GPOS RK PointID: 57 Record View: GPOS

North: 4612446.8753 East: 478117.1082 Elev: 1265.3771

Quality: 26 to 50 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=2.81,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=476784.0,StopWeek=2167,Stop

58GPOS RK PointID: 58 Record View: GPOS

North: 4612450.5244 East: 478127.0919 Elev: 1265.1722

Quality: 26 to 50 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=2.81,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=476801.0,StopWeek=2167,Stop
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59GPOS RK PointID: 59 Record View: GPOS

North: 4612455.0007 East: 478124.2384 Elev: 1266.2522

Quality: 26 to 50 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=2.81,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=476813.0,StopWeek=2167,Stop

60GPOS RK PointID: 60 Record View: GPOS

North: 4612459.0751 East: 478122.5024 Elev: 1267.1950

Quality: 26 to 50 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=2.04,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=476867.0,StopWeek=2167,Stop

61GPOS RK PointID: 61 Record View: GPOS

North: 4612462.9825 East: 478130.8988 Elev: 1267.1875

Quality: 26 to 50 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=2.11,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=476928.0,StopWeek=2167,Stop

62GPOS RK PointID: 62 Record View: GPOS

North: 4612468.5326 East: 478129.1900 Elev: 1269.8205

Quality: 26 to 50 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=2.04,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=476961.0,StopWeek=2167,Stop

63GPOS RK PointID: 63 Record View: GPOS

North: 4612472.7884 East: 478139.5594 Elev: 1270.7253

Quality: 51 to 100 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=2.04,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=476976.0,StopWeek=2167,Stop

64GPOS RK PointID: 64 Record View: GPOS

North: 4612467.0792 East: 478141.2663 Elev: 1268.5861

Quality: 26 to 50 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=2.80,SV
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NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=476995.0,StopWeek=2167,Stop

65GPOS RK PointID: 65 Record View: GPOS

North: 4612460.8324 East: 478144.5217 Elev: 1266.0458

Quality: 26 to 50 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=2.04,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=477023.0,StopWeek=2167,Stop

66GPOS RK PointID: 66 Record View: GPOS

North: 4612460.0080 East: 478147.5585 Elev: 1265.4296

Quality: 26 to 50 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=2.04,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=477057.0,StopWeek=2167,Stop

67GPOS RK PointID: 67 Record View: GPOS

North: 4612461.2214 East: 478150.2456 Elev: 1264.1349

Quality: 26 to 50 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=5,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=3.70,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=477080.0,StopWeek=2167,Stop

68GPOS RK PointID: 68 Record View: GPOS

North: 4612466.7989 East: 478146.5667 Elev: 1267.5458

Quality: 51 to 100 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=3.56,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=477095.0,StopWeek=2167,Stop

69GPOS RK PointID: 69 Record View: GPOS

North: 4612469.0762 East: 478148.4926 Elev: 1267.1390

Quality: 26 to 50 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=1.78,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=477119.0,StopWeek=2167,Stop

70GPOS RK PointID: 70 Record View: GPOS

North: 4612474.3317 East: 478144.7280 Elev: 1270.1445
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Quality: 26 to 50 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=1.78,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=477134.0,StopWeek=2167,Stop

71GPOS RK PointID: 71 Record View: GPOS

North: 4612474.1194 East: 478146.8341 Elev: 1268.8160

Quality: 26 to 50 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=1.78,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=477168.0,StopWeek=2167,Stop

72GPOS RK PointID: 72 Record View: GPOS

North: 4612475.8027 East: 478148.5378 Elev: 1270.5058

Quality: 0 to 25 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=1.78,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=477188.0,StopWeek=2167,Stop

73GPOS RK PointID: 73 Record View: GPOS

North: 4612469.8514 East: 478151.1284 Elev: 1268.0842

Quality: 51 to 100 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=2.04,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=477209.0,StopWeek=2167,Stop

74GPOS RK PointID: 74 Record View: GPOS

North: 4612463.5848 East: 478151.8751 Elev: 1265.6254

Quality: 251+ Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=1.78,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=477363.0,StopWeek=2167,Stop

75GPOS RK PointID: 75 Record View: GPOS

North: 4612467.3519 East: 478161.7220 Elev: 1266.1476

Quality: 26 to 50 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=2.20,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=477403.0,StopWeek=2167,Stop
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76GPOS RK PointID: 76 Record View: GPOS

North: 4612461.4403 East: 478156.2644 Elev: 1265.4463

Quality: 0 to 25 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=1.92,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=477423.0,StopWeek=2167,Stop

77GPOS RK PointID: 77 Record View: GPOS

North: 4612459.5524 East: 478153.2472 Elev: 1264.9616

Quality: 26 to 50 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=3.75,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=477449.0,StopWeek=2167,Stop

78GPOS RK PointID: 78 Record View: GPOS

North: 4612459.4031 East: 478150.4709 Elev: 1263.4374

Quality: 51 to 100 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=3.75,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=477463.0,StopWeek=2167,Stop

79GPOS RK PointID: 79 Record View: GPOS

North: 4612458.9556 East: 478148.1824 Elev: 1264.7823

Quality: 51 to 100 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=2.04,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=477556.0,StopWeek=2167,Stop

80GPOS RK PointID: 80 Record View: GPOS

North: 4612483.9431 East: 478153.7054 Elev: 1272.6762

Quality: 26 to 50 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=2.47,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=477602.0,StopWeek=2167,Stop

81GPOS RK PointID: 81 Record View: GPOS

North: 4612486.3190 East: 478159.5777 Elev: 1272.7304

Quality: 26 to 50 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=1.78,SV
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NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=477643.0,StopWeek=2167,Stop

82GPOS RK PointID: 82 Record View: GPOS

North: 4612477.9158 East: 478164.0915 Elev: 1268.4781

Quality: 26 to 50 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=2.04,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=477834.0,StopWeek=2167,Stop

83GPOS RK PointID: 83 Record View: GPOS

North: 4612480.2494 East: 478169.2212 Elev: 1268.2965

Quality: 26 to 50 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=3.22,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=477874.0,StopWeek=2167,Stop

84GPOS RK PointID: 84 Record View: GPOS

North: 4612485.5975 East: 478167.5000 Elev: 1270.7034

Quality: 51 to 100 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=5.69,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=477898.0,StopWeek=2167,Stop

85GPOS RK PointID: 85 Record View: GPOS

North: 4612490.0467 East: 478166.2725 Elev: 1272.7410

Quality: 26 to 50 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=2.14,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=478123.0,StopWeek=2167,Stop

86GPOS RK PointID: 86 Record View: GPOS

North: 4612450.5072 East: 478132.1834 Elev: 1264.0236

Quality: 26 to 50 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=2.84,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=478206.0,StopWeek=2167,Stop

87GPOS RK PointID: 87 Record View: GPOS

North: 4612447.5699 East: 478125.4396 Elev: 1264.1156



project1
Field Book 1
7/26/2021

ProLINK Page 17 SOKKIA

Reduced Point ID Record type DC

Quality: 51 to 100 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=2.84,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=478244.0,StopWeek=2167,Stop

88GPOS RK PointID: 88 Record View: GPOS

North: 4612446.2240 East: 478122.7795 Elev: 1264.1326

Quality: 26 to 50 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=4.18,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=478704.0,StopWeek=2167,Stop

89GPOS RK PointID: 89 Record View: GPOS

North: 4612440.9845 East: 478108.7434 Elev: 1264.6679

Quality: 26 to 50 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: GNSS Statistics RT: Obs=3,Solution=RTK Fixed,PDOPMax=3.88,SV

NOTE NM Note: GNSS Statistics PP: Not Active

NOTE NM Note: PP Time: StartWeek=2167,StartSec=478722.0,StopWeek=2167,Stop

90GPOS RK PointID: 90 Record View: GPOS

North: 4612437.4942 East: 478102.7853 Elev: 1264.9210

Quality: 51 to 100 mm Method: Amb Fixed

NOTE NM Note: FieldGenius v 9.0.20.3 (2016-12-05)

NOTE CP Note: Sea Lvl Corr: No

NOTE CP Note: C&R Corr: No

NOTE CP Note: Atmos Corr: No

SCALE NM S.F.: 1.00000000000



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 4401551

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Горан Јовановски

Датум на валута
27.07.2021

Душко Поповиќ 2а

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6091261

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Координати од геодетска мрежа

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
67

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
27.07.2021

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

66

0

1

67



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 4469406

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Горан Јовановски

Датум на валута
01.09.2021

Душко Поповиќ 2а

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6091261

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
523

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
01.09.2021

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

414

0

9

523

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          100.00



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-3049/2022 од 11.08.2022 15:18:40 1109-3049/2022

Одделение за катастар на недвижности Гостивар

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА

Y X H

ОДДЕЛЕНИЕ : ГОСТИВАР

Ознака (тип) на
геодетска точка

К.О : МАВРОВО ПАРЦЕЛА : 1918/1

1240.84612941.8207478401.180GV_TR_371

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Горан ЈовановскиМ.П.

страна 1 од 1



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 5209231

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Горан Јовановски

Датум на валута
11.08.2022

Душко Поповиќ 2а

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6091261

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Координати од геодетска мрежа

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
101

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
11.08.2022

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

99

0

2

101



       

  

  
СЕПТЕМВРИ   2022  ГОДИНА 

С К О П Ј Е 

 

 

 
 дооел “Н И М А Е Р”- д.е. СКОПЈЕ  
                БР. 03-401/21  
           Септември  2022 година  
                  С К О П Ј Е 

 

 

 

 

 

ИЗВЕШТАЈ ОД ИЗВРШЕНА СТРУЧНА РЕВИЗИЈА НА  

NA URBANISTI^KI PROEKT 
 
 

ЗА РАЗРАБОТКА НА УП за с.МАВРОВО И ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ 
ПАРЦЕЛИ и тоа ГП_21.1 и ГП_21.2 на КП 1918/2 и делови од КП 1918/3, 

1918/4 КО МАВРОВО и дел од КП 988, КО МАВРОВО ВГР со намена 
А1.1 - домување во куќи со дворови 

с.МАВРОВО, ОПШТИНА МАВРОВО РОСТУШЕ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Извештај од извршена стручна ревизија на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА РАЗРАБОТКА НА УП за с.МАВРОВО, И 

ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ и тоа ГП_21.1 и ГП_21.2 на КП 1918/2 и делови од КП 1918/3, 1918/4 КО 
МАВРОВО и дел од КП 988, КО МАВРОВО ВГР со намена А1.1 - домување во куќи со дворови с.МАВРОВО, 

ОПШТИНА МАВРОВО РОСТУШЕ                                                                                                                                                 2 
 

 
    Dru{tvo  za  grade`ni{tvo, trgovija i uslugi   “НИМАЕР” дооел - СТРУГА д.е. СКОПЈЕ                                                        Тех.бр. 03-401/21 

 

Место:                                           КО МАВРОВО ВГР, ОПШТИНА МАВРОВО РОСТУШЕ 
 
Нарачател:                                           Исаковиќ Богдан и Ивковиќ Небојша, Гостивар 

    
Предмет:                                Извештај за извршена стручна ревизија за   Урбанистички  
               проект  ЗА РАЗРАБОТКА НА УП за с.МАВРОВО, 

                  И ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ и 
      тоа ГП_21.1 и ГП_21.2 на КП 1918/2 и делови од КП 
     1918/3, 1918/4 КО МАВРОВО и дел од КП 988,КО МАВРОВО 
           ВГР со намена А1.1 - домување во куќи со дворови 
       с.МАВРОВО, ОПШТИНА МАВРОВО РОСТУШЕ 

 
Извршител:                Друштво за планирање, проектирање и  
                        инженеринг дооел „НИМАЕР“ -СТРУГА де СКОПЈЕ  
 
Адреса:        ул. “Лондонска бр.19, ТЦ Олимпико лок. 34, Скопје  
 
Телефон:             02 620 0995  
 
e-mail:                        nimaer06@yahoo.com  
 
Фаза:                   Стручна Ревизија  
 
Технички број:                   03-401/21  
 
Датум на изработка:                                                        СЕПТЕМВРИ  2022 

 

                                                                                         

 

РАБОТЕН ТИМ 

РЕВИДЕНТ: 

Благоја Радевски, д.и.а. 
 

 

 

 
 

 

                 

УПРАВИТЕЛ, 

Благоја Радевски, д.и.а. 
 

 

 

 

 



Извештај од извршена стручна ревизија на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА РАЗРАБОТКА НА УП за с.МАВРОВО, И 

ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ и тоа ГП_21.1 и ГП_21.2 на КП 1918/2 и делови од КП 1918/3, 1918/4 КО 
МАВРОВО и дел од КП 988, КО МАВРОВО ВГР со намена А1.1 - домување во куќи со дворови с.МАВРОВО, 
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Извештај од извршена стручна ревизија на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА РАЗРАБОТКА НА УП за с.МАВРОВО, И 

ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ и тоа ГП_21.1 и ГП_21.2 на КП 1918/2 и делови од КП 1918/3, 1918/4 КО 
МАВРОВО и дел од КП 988, КО МАВРОВО ВГР со намена А1.1 - домување во куќи со дворови с.МАВРОВО, 
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Извештај од извршена стручна ревизија на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА РАЗРАБОТКА НА УП за с.МАВРОВО, И 

ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ и тоа ГП_21.1 и ГП_21.2 на КП 1918/2 и делови од КП 1918/3, 1918/4 КО 
МАВРОВО и дел од КП 988, КО МАВРОВО ВГР со намена А1.1 - домување во куќи со дворови с.МАВРОВО, 
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Извештај од извршена стручна ревизија на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА РАЗРАБОТКА НА УП за с.МАВРОВО, И 

ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ и тоа ГП_21.1 и ГП_21.2 на КП 1918/2 и делови од КП 1918/3, 1918/4 КО 
МАВРОВО и дел од КП 988, КО МАВРОВО ВГР со намена А1.1 - домување во куќи со дворови с.МАВРОВО, 
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Извештај од извршена стручна ревизија на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА РАЗРАБОТКА НА УП за с.МАВРОВО, И 

ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ и тоа ГП_21.1 и ГП_21.2 на КП 1918/2 и делови од КП 1918/3, 1918/4 КО 
МАВРОВО и дел од КП 988, КО МАВРОВО ВГР со намена А1.1 - домување во куќи со дворови с.МАВРОВО, 
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 Врз основа на  член 48 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр. 
32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр. 225/20, 219/21 
и104/22), а во врска со изработка на Стручна ревизија на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  ЗА 
РАЗРАБОТКА НА УП за с.МАВРОВО  И ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ и тоа ГП_21.1 и 
ГП_21.2 на КП 1918/2 и делови од КП 1918/3, 1918/4 КО МАВРОВО и дел од КП 988, КО 
МАВРОВО ВГР со намена А1.1 - домување во куќи со дворови с.МАВРОВО, ОПШТИНА 
МАВРОВО РОСТУШЕ,  дооел „НИМАЕР“ – Струга – д.е. Скопје, го издава следното: 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА РЕВИДЕНТИ 
 
 
 За изработка на Стручна ревизија на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА РАЗРАБОТКА НА УП за 
с.МАВРОВО И ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ и тоа ГП_21.1 и ГП_21.2 на КП 1918/2 и 
делови од КП 1918/3, 1918/4 КО МАВРОВО и дел од КП 988, КО МАВРОВО ВГР со намена А1.1 
- домување во куќи со дворови с.МАВРОВО, ОПШТИНА МАВРОВО РОСТУШЕ, како ревиденти  
се назначуваат: 
 
 
 - Благоја Радевски, д.и.а. 
 
 
 Ревидентите  се должни ревизијата да ја изработат cогласно Законот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр. 32/20), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. 
весник на Р.С.М. бр. 225/20, 219/21 и104/22), како и другите важечки прописи и нормативи од 
областа на урбанизмот. 
 
 
 
 

 УПРАВИТЕЛ: 
 Благоја Радевски, д.и.а. 

 
 

 



Извештај од извршена стручна ревизија на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА РАЗРАБОТКА НА УП за с.МАВРОВО, И 

ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ и тоа ГП_21.1 и ГП_21.2 на КП 1918/2 и делови од КП 1918/3, 1918/4 КО 
МАВРОВО и дел од КП 988, КО МАВРОВО ВГР со намена А1.1 - домување во куќи со дворови с.МАВРОВО, 

ОПШТИНА МАВРОВО РОСТУШЕ                                                                                                                                                 8 
 

 
    Dru{tvo  za  grade`ni{tvo, trgovija i uslugi   “НИМАЕР” дооел - СТРУГА д.е. СКОПЈЕ                                                        Тех.бр. 03-401/21 

 



Извештај од извршена стручна ревизија на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА РАЗРАБОТКА НА УП за с.МАВРОВО, И 

ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ и тоа ГП_21.1 и ГП_21.2 на КП 1918/2 и делови од КП 1918/3, 1918/4 КО 
МАВРОВО и дел од КП 988, КО МАВРОВО ВГР со намена А1.1 - домување во куќи со дворови с.МАВРОВО, 
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    Dru{tvo  za  grade`ni{tvo, trgovija i uslugi   “НИМАЕР” дооел - СТРУГА д.е. СКОПЈЕ                                                        Тех.бр. 03-401/21 

 

ИЗВЕШТАЈ 

ОД ИЗВРШЕНА СТРУЧНА РЕВИЗИЈА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА РАЗРАБОТКА НА УП за 
с.МАВРОВО И ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ и тоа ГП_21.1 и ГП_21.2 на КП 1918/2 и 

делови од КП 1918/3, 1918/4 КО МАВРОВО и дел од КП 988, КО МАВРОВО ВГР со намена А1.1 
- домување во куќи со дворови с.МАВРОВО, ОПШТИНА МАВРОВО РОСТУШЕ 

 
 Согласно одредбите на Член 62 став (5) од Законот за урбанистичко планирање (Сл. 
весник на Р.С.М. бр. 32/20), на урбанистички проект се врши Стручна ревизија. Стручна ревизија 
на урбанистички проект може да врши правно лице кое ги исполнува условите од Член 68 
ставови (3) и (4) или поседува важечка лиценца за ревизија на урбанистички планови согласно 
Член 103 став (3). 
 Согласно споменатите законски одредби и согласно Член 70 став (3) од Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр. 32/20), дооел НИМАЕР-Струга д.е. Скопје  
може да врши Стручни ревизии на урбанистички проекти. 
 
 1.НАСЛОВ И НАСЛОВНИ ПОДАТОЦИ ОД УРБАНИСТИЧКИОТ ПРОЕКТ НА КОЈ СЕ ВРШИ 
СТРУЧНА РЕВИЗИЈА 

 Стручната ревизија е извршена на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА РАЗРАБОТКА НА УП за 
с.МАВРОВО И ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ и тоа ГП_21.1 и ГП_21.2 на КП 1918/2 и 
делови од КП 1918/3, 1918/4 КО МАВРОВО и дел од КП 988, КО МАВРОВО ВГР со намена А1.1 
- домување во куќи со дворови с.МАВРОВО, ОПШТИНА МАВРОВО РОСТУШЕ, проследен до 
ревидентите заедно со пратечка документација. 

 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА РАЗРАБОТКА НА УП 
за с.МАВРОВО И ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ и тоа ГП_21.1 и ГП_21.2 на КП 1918/2 
и делови од КП 1918/3, 1918/4 КО МАВРОВО и дел од КП 988, КО МАВРОВО ВГР со намена 
А1.1 - домување во куќи со дворови с.МАВРОВО, ОПШТИНА МАВРОВО РОСТУШЕ,  се состои 
од текстуален и графички дел. 

 Наслов: УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА РАЗРАБОТКА НА УП за с.МАВРОВО И ФОРМИРАЊЕ 
НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ и тоа ГП_21.1 и ГП_21.2 на КП 1918/2 и делови од КП 1918/3, 1918/4 
КО МАВРОВО и дел од КП 988, КО МАВРОВО ВГР со намена А1.1 - домување во куќи со 
дворови с.МАВРОВО, ОПШТИНА МАВРОВО РОСТУШЕ. 

 Изработувач: Друштвото за проектирање, ревизија и надзор "ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО" доо  
Гостивар, врз основа на приложената Лиценца за изработување на урбанистички планови број 
0103 од 08.01.2019 година. 
 

 Технички број: 68/21 
             Датум: СЕПТЕМВРИ  2022 
 
 Работен тим: Планер потписник 
 1. Валентина Попоска,  диа.  -  овластување бр. 0.0078 
 2. СиЈче Трифуновска,  диа. -  овластување бр. 0.0634  
             3.Васил Петкоски, диа, овл.бр.0.0054 
 

 Нарачател: Исаковиќ Богдан и Ивковиќ Небојша, Гостивар 
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА РАЗРАБОТКА НА УП за с.МАВРОВО И ФОРМИРАЊЕ НА 
ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ и тоа ГП_21.1 и ГП_21.2 на КП 1918/2 и делови од КП 1918/3, 

1918/4 КО МАВРОВО и дел од КП 988, КО МАВРОВО ВГР со намена А1.1 - домување во 
куќи со дворови с.МАВРОВО, ОПШТИНА МАВРОВО РОСТУШЕ 

 
 
 

СОДРЖИНА 
 
 

 
А. Текстуален дел 
 
1. Проектна програма 
2.Инвентаризација на снимен градежен фонд, вкупна физичка супраструктура и комунална 
инфраструктура во рамките на проектниот опфат 
 
2.1.Инвентаризација на снимен градежен фонд и вкупна физичка супраструктура во рамките на 
проектниот опфат 
2.2.Инвентаризација на снимена комунална инфраструктура во рамките на проектниот опфат 
3.Опис и образложение на проектниот концепт 
3. Детални услови за проектирање и градење 
4. Нумерички показатели 
5. Мерки за заштита 
 
Б. Графички дел 
 
1. Извод од УП за с.Маврово 
2. Ажурирана геодетска подлога за проектниот опфат 
3. Табела со нумерички показатели на урбанистичките параметри за проектниот опфат 
4. Табела со нумерички показатели на урбанистичките параметри за градбите во проектниот опфат 
5. Урбанистичко решение за проектниот опфат 
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2. SPISOK NA PRILOZI OD PLANSKATA DOKUMENTACIJA ШTO SE DOSTAVENI NA 
STRU^NATA KOMISIJA 

 Дигитална форма на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА РАЗРАБОТКА НА УП за с.МАВРОВО И 

ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ и тоа ГП_21.1 и ГП_21.2 на КП 1918/2 и делови од КП 

1918/3, 1918/4 КО МАВРОВО и дел од КП 988, КО МАВРОВО ВГР со намена А1.1 - домување во 

куќи со дворови с.МАВРОВО, ОПШТИНА МАВРОВО РОСТУШЕ. 

3. ВРЗ ОСНОВА НА ИЗВРШЕНАТА КОНТРОЛА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА РАЗРАБОТКА НА УП 

за с.МАВРОВО И ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ и тоа ГП_21.1 и ГП_21.2 на КП 1918/2 

и делови од КП 1918/3, 1918/4 КО МАВРОВО и дел од КП 988, КО МАВРОВО ВГР со намена 

А1.1 - домување во куќи со дворови с.МАВРОВО, ОПШТИНА МАВРОВО РОСТУШЕ, ОД СТРАНА 

НА РЕВИДЕНТОТ Е КОНСТАТИРАНО: 

 ПОТВРДА ДЕКА ПРОЕКТНИТЕ РЕШЕНИЈА СЕ ИЗРАБОТЕНИ ВО СОГЛАСНОСТ СО ЗАКОНИТЕ, 
ПРОПИСИТЕ, СТАНДАРДИТЕ И НОРМАТИВИТЕ ШТО ЈА УРЕДУВААТ ОБЛАСТА НА УРБАНИСТИЧКОТО 
ПЛАНИРАЊЕ 
 

 Се потврдува дека понудените проектни решенија од УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА 
РАЗРАБОТКА НА УП за с.МАВРОВО И ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ и тоа ГП_21.1 и 
ГП_21.2 на КП 1918/2 и делови од КП 1918/3, 1918/4 КО МАВРОВО и дел од КП 988, КО 
МАВРОВО ВГР со намена А1.1 - домување во куќи со дворови с.МАВРОВО, ОПШТИНА 
МАВРОВО РОСТУШЕ, се во согласност со законите, прописите, стандардите и нормативите што ја 
уредуваат областа на урбанистичкото планирање. 
 

 ПОТВРДА ДЕКА ПРОЕКТНИТЕ РЕШЕНИЈА СЕ ВО СОГЛАСНОСТ СО ПЛАНОВИТЕ ОД ПОВИСОКО 
НИВО НА ПЛАНИРАЊЕ 
 

 Се потврдува дека понудените проектни решенија од УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА 
РАЗРАБОТКА НА УП за с.МАВРОВО И ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ и тоа ГП_21.1 и 
ГП_21.2 на КП 1918/2 и делови од КП 1918/3, 1918/4 КО МАВРОВО и дел од КП 988, КО 
МАВРОВО ВГР со намена А1.1 - домување во куќи со дворови с.МАВРОВО, ОПШТИНА 
МАВРОВО РОСТУШЕ,  се во согласност со одредбите од Извод од УП за с.Маврово врз основа на 
кој се изработува предметниот урбанистички проект. 
 

 ИЗВЕШТАЈ ЗА ОПРАВДАНОСТА НА ПРЕДЛОЖЕНИТЕ ПРОЕКТНИ РЕШЕНИЈА ОД АСПЕКТ НА 
ОСТВАРУВАЊЕ НА ЦЕЛИТЕ И НАЧЕЛАТА ОД ЗАКОНОТ 
 

 Ревидентите ценат дека понудените проектни решенија од УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА 
РАЗРАБОТКА НА УП за с.МАВРОВО И ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ и тоа ГП_21.1 и 
ГП_21.2 на КП 1918/2 и делови од КП 1918/3, 1918/4 КО МАВРОВО и дел од КП 988, КО 
МАВРОВО ВГР со намена А1.1 - домување во куќи со дворови с.МАВРОВО, ОПШТИНА 
МАВРОВО РОСТУШЕ, се оправдани во контекст на остварување на целите и начелата од Член 9 на 
Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр. 32/20). 
 

 ИЗВЕШТАЈ ЗА ОПРАВДАНОСТА НА ПРЕДЛОЖЕНИТЕ ПРОЕКТНИ РЕШЕНИЈА ОД АСПЕКТ НА 
ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРОГРАМСКИТЕ ЦЕЛИ И БАРАЊА ОД ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМА 
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 Ревидентите ценат дека понудените проектни решенија од УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА 
РАЗРАБОТКА НА УП за с.МАВРОВО И ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ и тоа ГП_21.1 и 
ГП_21.2 на КП 1918/2 и делови од КП 1918/3, 1918/4 КО МАВРОВО и дел од КП 988, КО 
МАВРОВО ВГР со намена А1.1 - домување во куќи со дворови с.МАВРОВО, ОПШТИНА 
МАВРОВО РОСТУШЕ,  се оправдани во контекст на остварување на програмските цели и барања 
од Проектната програма заверена од нарачателот – барател за одобрување на урбанистичкиот 
проект. 
 

 ОЦЕНКА НА РЕАЛНОСТА И ОСТВАРЛИВОСТА НА ПРЕДЛОЖЕНИТЕ ПРОЕКТНИ РЕШЕНИЈА 
 

 Ревидентите ценат дека понудените проектни решенија од УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА 
РАЗРАБОТКА НА УП за с.МАВРОВО И ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ и тоа ГП_21.1 и 
ГП_21.2 на КП 1918/2 и делови од КП 1918/3, 1918/4 КО МАВРОВО и дел од КП 988, КО 
МАВРОВО ВГР со намена А1.1 - домување во куќи со дворови с.МАВРОВО, ОПШТИНА 
МАВРОВО РОСТУШЕ, се издржани и реално остварливи. 
 

 УКАЖУВАЊЕ НА НЕДОСТАТОЦИ  ШТО ТРЕБА ДА БИДАТ КОРИГИРАНИ И ОТСТРАНЕТИ 
 
 Не се воочени недостатоци што треба да бидат коригирани и отстранети. 
 

 УКАЖУВАЊА И СТРУЧНИ ПРЕПОРАКИ ЗА АЛТЕРНАТИВНО РЕШАВАЊЕ НА ОДРЕДЕНИ 
ПРОБЛЕМИ ВО ПРОСТОРОТ КОИ МОЖАТ ДА БИДАТ УНАПРЕДУВАЊЕ НА РЕШЕНИЈАТА 
ПРЕДЛОЖЕНИ ОД ИЗГОТВУВАЧОТ НА ПРОЕКТОТ 
 
 Не се предлагаат укажувања и стручни препораки за алтернативно решавање на проблеми 
во просторот. 
 

 ЗАКЛУЧОК 

 Врз основа на претходно дадените потврди, извештаи, оценки и укажувања, ревидентите го 

донесоа следниот заклучок: 

 1.1. Ревидентите подтврдуваат дека понудените проектни решенија од УРБАНИСТИЧКИ 

ПРОЕКТ ЗА РАЗРАБОТКА НА УП за с.МАВРОВО И ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ и тоа 

ГП_21.1 и ГП_21.2 на КП 1918/2 и делови од КП 1918/3, 1918/4 КО МАВРОВО и дел од КП 988, 

КО МАВРОВО ВГР со намена А1.1 - домување во куќи со дворови с.МАВРОВО, ОПШТИНА 

МАВРОВО РОСТУШЕ, се прифатливи и соодветни. 

 1.2. Ревидентите ценат дека УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА РАЗРАБОТКА НА УП за 

с.МАВРОВО И ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ и тоа ГП_21.1 и ГП_21.2 на КП 1918/2 и 

делови од КП 1918/3, 1918/4 КО МАВРОВО и дел од КП 988, КО МАВРОВО ВГР со намена А1.1 

- домување во куќи со дворови с.МАВРОВО, ОПШТИНА МАВРОВО РОСТУШЕ, е изготвен 

согласно методологијата регулирана со Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. 

бр. 32/20), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр. 225/20, 219/21 

и104/22) и останатата релевантна законска и подзаконска регулатива и оттаму даваат позитивно 

мислење на истиот. 
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 1.3. Постапката до конечно одобрување на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА РАЗРАБОТКА НА 

УП за с.МАВРОВО И ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ и тоа ГП_21.1 и ГП_21.2 на КП 

1918/2 и делови од КП 1918/3, 1918/4 КО МАВРОВО и дел од КП 988, КО МАВРОВО ВГР со 

намена А1.1 - домување во куќи со дворови с.МАВРОВО, ОПШТИНА МАВРОВО РОСТУШЕ,  со 

технички број: 68/21 од СЕПТЕМВРИ 2022 година, може да продолжи согласно законската и 

подзаконската регулатива. 

 

 

 Ревидент: 

 Благоја Радевски д.и.а 

 



 

ДПУП “ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО” ул. Илинденска бр 4, Гостивар, e-mail:pologproekt@gmail.com 

 

УП ЗА РАЗРАБОТКА НА УП за с.МАВРОВО И ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ и тоа ГП_21.1 и ГП_21.2 на 

КП 1918/2 и делови од КП 1918/3, 1918/4, КО Маврово и дел од КП 988, КО Маврово вгр, со намена А1.1 - 

домување во куќи со дворови, с.МАВРОВО, ОПШТИНА МАВРОВО РОСТУШЕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Б.Графички дел 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

REPUBLIKA  MAKEDONIJA  
________________________________________________________________ 
 
 
 
 
OP{TINA MAVROVO i ROSTU{A                IZVOD OD ПЛАН  БРОЈ со тех. бр. 06/09_  

 бр. 10-510/2 од 24.09.2021 год                                                     Урбанистички План за село Маврово 
                                              
Oddelenie za urbanizam, komunalni dejnosti,                                    Согласност од МТиВ бр.24-2377/2 од 25.02.2015 
ЛЕР i za[tita na `ivotna sredina                   Одлука на Совет на Општина  бр 08-68/13 од 26.02.2015 
nas.Mavrovi Anovi                   

 Нamena na површина  : А1- Индивидуално домување                                                                                 
 KO : Маврово , КП бр. 1918/2_ 

                                                                                                    Д.Л. ____/___ ,           M =1:2500 
 
 
 
IZVODOT ZA  __   А1 –Индивидуално домување 
  
                                               
 
 
 
sodr`i:   
1. Grafi~ki del : 

 Zaverena kopija od sintenzen plan vo identiчna forma so gran. na planski opfat za koj se odnesuva 
baraweto za izvod so :  

- legenda 
- tabela so numeriчki podatoci  
 Po potreba i zaverena kopija od drugi grafi~ki prilozi so legenda   

 
 2. Tekstualen del :  

 Zaverena kopija od : op{tite i posebnite uslovi za gradewe, parametri za sproveduvawe na planot, 
merki za za{tita na kulturnoto nasledstvo, na prirodata i `ivotnata sredina, merki za za{tita i 
spasuvawe, merki za dvi`ewe na hendikepirani lica i sl 

 Po potreba i zaverena kopija od dr. uslovi  
 
3. Podatoci za postojnata infrastruktura i priklu~oci  
 
 
 
 
 
 
 
Изработил : 
Абдија Салиу  д.г.и 

Раководител 
М-р Садредин Елезоски  г.и 
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  Op{tina Маврово Ростуше
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                             АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

Граница на проектен опфат  П=1591.36м2

                             АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

                                                                           УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

  Исаковиќ Богдан и Ивковиќ Небојша,Гостивар
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Врз основа на законот за градење (Службен весник на РМ бр. 59/11) донесува: 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 
за одредување на одговорен проектант за изработка на 
 
ИДЕЕН ПРОЕКТ  
Објект:  
Станбена куќа – Су+П+1 
За ГП_21.1 од КО Маврово, општина Маврово и Ростуше 
Одговорен проектант за  
 
ИДЕЕН ПРОЕКТ  
Се одредува 
Васил Петкоски, диа, бр. овл. А 1.0059 
 
соработници; 
 
Крстоска Снежана , диа 
Валентина Попоска, диа 
 
 

       ДПУП ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО 
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       Валентина Попоска, диа 
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Текстуален дел: 
 
-Извод од план М=1:1000 
-Технички опис 
 
 
Графички дел: 
 
- Ситуација М=500 
- Основа на сутерен М=1: 100 
- Основа на приземје М=1: 100 
- Основа на кат М=1: 100 
- Пресек 1-1  М=1: 100 
- Карактеристични фасади  М=1: 100 
- Основа на кров М=1: 100 
- Петта фасада  М=1: 100 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:pologproekt@gmail.com


  А1 КУЌA СО ДВОР   Су+П+1                                                                                                                        ИДЕЕН ПРОЕКТ 
68/21-1                                                                                                                                                           АРХИТЕКТУРА 

 
ТЕХНИЧКИ ОПИС 

За домување во станбена куќа  
Су+П+1 

 
По барање на инвеститорите Исаковиќ Богдан и Ивковиќ Небојша од Гостивар 
изработен е Идеен проект за изградба на станбена куќа - во с. Маврово која е со катност 
Су+П+1. Објектот е проектиран према  условите  за  градба  од  КО  за село  Маврово  
издаден  од  Општина Маврово и Ростуше. 

 
Објектот се наоѓа во с.Маврово и пристапот до објектот е од северозападната страна. 
Паркирањето е предвидено да биде во  склоп на партерот преку пристапна патека на 
северозападната  страна. 

 
Во сутеренот на објектот е предвидено да биде визбата -38,60м2, и е предвиден и 
директен излез од сутерен во дворот.  
 
Во приземјето на објектот се наоѓа дневен престој  со површина 18,65м2, кујна со 
трпезарија и површина од 15м2,влезен трем -2,69м2,  тоалет -3,79м2 ,  скали -3,40м2 и 
тераса-18,75м2. 
 
Првиот кат на објектот има 2 спални соби со површини 12,07м2, и 11,02 м2,  тоалет со 
површина 4,09м2 , галерија-5,01м2 и тераса со површина од 1,26м2  

Спратната висина на сутеренот  , на приземјето и катот е 290см,а вкупната висина на 

објектот до венец мерено од теренот во приземјето е 5,10м.  

Конструктивниот систем  на  објектот  е  армиранобетонски  составен  од  стобови  и  

греди. Меѓукатната конструкција се предлага да биде армирано бетонска плоча. 
 
Надворешните ѕидови, се со дебелина од 30см додека внатрешните преградни ѕидови 
се со дебелина од 16 см и 12см. 

 
Кровната конструкција ке биде изведена од чамова граѓа додека покривањето ке биде 
со лим на предходно поставени летви. 

 
Подовите во зависност од просторијата се предлага да бидат паркет или керамички 
плочки.Вратите и прозорците се предвидува да бидат дрвени, мрсно фарбани или 
бајцовани и лакирани. 

 
За заштита од атмосферски влијанија да се постават снегобрани, а за одводните води 
да се постават олуци. 

 
Во обликувањето на фасадата водено е сметка да има хармонија на потребните 
материјали, а истовремено да се вклопи во постоечката состојба. 

 
Со електричната инсталација, водоводот и канализацијата објектот ке се приклучи на 
веќе постоечките инсталации. 

 
 

Составил 
        Снежана Крстоска диа 



          Домување во куќи со двор
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  А1 КУЌA СО ДВОР   Су+П+1                                                                                                                        ИДЕЕН ПРОЕКТ 
68/21-2                                                                                                                                                          АРХИТЕКТУРА 

 
ТЕХНИЧКИ ОПИС 

За домување во станбена куќа  
Су+П+1 

 
По барање на инвеститорите Исаковиќ Богдан и Ивковиќ Небојша од Гостивар 
изработен е Идеен проект за изградба на станбена куќа - во с. Маврово која е со катност 
Су+П+1. Објектот е проектиран према  условите  за  градба  од  КО  за село  Маврово  
издаден  од  Општина Маврово и Ростуше. 

 
Објектот се наоѓа во с.Маврово и пристапот до објектот е од северозападната страна. 
Паркирањето е предвидено да биде во  склоп на партерот преку пристапна патека на 
североисточната  страна. 

 
Во сутеренот на објектот е предвидено да биде визбата -38,60м2, и е предвиден и 
директен излез од сутерен во дворот.  
 
Во приземјето на објектот се наоѓа дневен престој  со површина 18,65м2, кујна со 
трпезарија и површина од 15м2,влезен трем -2,69м2,  тоалет -3,79м2 ,  скали -3,40м2 и 
тераса-18,75м2. 
 
Првиот кат на објектот има 2 спални соби со површини 12,07м2, и 11,02 м2,  тоалет со 
површина 4,09м2 , галерија-5,01м2 и тераса со површина од 1,26м2  

Спратната висина на сутеренот  , на приземјето и катот е 290см,а вкупната висина на 

објектот до венец мерено од теренот во приземјето е 5,10м.  

Конструктивниот систем  на  објектот  е  армиранобетонски  составен  од  стобови  и  

греди. Меѓукатната конструкција се предлага да биде армирано бетонска плоча. 
 
Надворешните ѕидови, се со дебелина од 30см додека внатрешните преградни ѕидови 
се со дебелина од 16 см и 12см. 

 
Кровната конструкција ке биде изведена од чамова граѓа додека покривањето ке биде 
со лим на предходно поставени летви. 

 
Подовите во зависност од просторијата се предлага да бидат паркет или керамички 
плочки.Вратите и прозорците се предвидува да бидат дрвени, мрсно фарбани или 
бајцовани и лакирани. 

 
За заштита од атмосферски влијанија да се постават снегобрани, а за одводните води 
да се постават олуци. 

 
Во обликувањето на фасадата водено е сметка да има хармонија на потребните 
материјали, а истовремено да се вклопи во постоечката состојба. 

 
Со електричната инсталација, водоводот и канализацијата објектот ке се приклучи на 
веќе постоечките инсталации. 

 
 

Составил 
        Снежана Крстоска диа 
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